

## 深圳市联建光电股份有限公司 关于 2022 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市联建光电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 28 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了《深圳市联建光电股份有限公司 2022 年年度报告》。经事后核查，上述报告中个别信息存在遗漏及误差，现予以补充、更正，具体内容如下：

一、“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况”予以补充

补充前：

（2） 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
<b>分行业</b>						
数字设备	821,112,074.62	588,025,056.89	28.39%	-5.72%	-7.28%	1.21%
数字营销	155,110,485.00	113,287,733.56	26.96%	13.09%	48.06%	-17.25%
<b>分产品</b>						
数字设备	821,112,074.62	588,025,056.89	28.39%	-5.72%	-7.28%	1.21%
数字营销	155,110,485.00	113,287,733.56	26.96%	13.09%	48.06%	-17.25%
<b>分地区</b>						
华东	193,290,331.71	147,958,600.65	23.45%	-9.13%	-3.20%	-4.69%
华南	427,272,775.55	371,799,598.95	12.98%	116.24%	176.07%	-18.86%
出口	452,181,063.43	294,989,013.95	34.76%	34.86%	28.77%	3.09%
<b>分销售模式</b>						
直销	1,052,527,911.51	825,609,534.52	21.56%	50.24%	69.45%	-8.89%
经销	195,227,688.17	127,258,247.42	34.82%	-40.88%	-47.38%	8.05%

补充后：

（2） 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
数字设备	821,112,074.62	588,025,056.89	28.39%	-5.72%	-7.28%	1.21%
数字营销	155,110,485.00	113,287,733.56	26.96%	13.09%	48.06%	-17.25%
其他收入-售楼收入	<b>253,995,475.38</b>	<b>237,848,290.73</b>	<b>6.36%</b>	-	-	-
分产品						
数字设备	821,112,074.62	588,025,056.89	28.39%	-5.72%	-7.28%	1.21%
数字营销	155,110,485.00	113,287,733.56	26.96%	13.09%	48.06%	-17.25%
其他收入-售楼收入	<b>253,995,475.38</b>	<b>237,848,290.73</b>	<b>6.36%</b>	-	-	-
分地区						
华东	193,290,331.71	147,958,600.65	23.45%	-9.13%	-3.20%	-4.69%
华南	427,272,775.55	371,799,598.95	12.98%	116.24%	176.07%	-18.86%
出口	452,181,063.43	294,989,013.95	34.76%	34.86%	28.77%	3.09%
分销售模式						
直销	1,052,527,911.51	825,609,534.52	21.56%	50.24%	69.45%	-8.89%
经销	195,227,688.17	127,258,247.42	34.82%	-40.88%	-47.38%	8.05%

二、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“5、其他应收款”之“（1）其他应收款”之“2）坏账准备计提情况”予以更正  
更正前：

2) 坏账准备计提情况

单位：元

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来12个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
2022年1月1日余额	7,648,583.78	27,145,490.02	261,672,952.88	296,467,026.68
2022年1月1日余额在本期				
本期计提	3,505,043.33	2,842,637.49	3,630,745.62	9,978,426.44
本期转回		6,590,535.26	2,764,455.00	9,354,990.26
其他变动	-3,670,425.00	-5,884,782.49	0.00	-9,555,207.49
2022年12月31日余额	7,483,202.11	17,512,809.76	262,539,243.50	287,535,255.37

额				
---	--	--	--	--

更正后：

2) 坏账准备计提情况

单位：元

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来 12 个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
2022 年 1 月 1 日余额	4,956,173.41	39,141,027.81	252,369,825.46	296,467,026.68
2022 年 1 月 1 日余额在本期				
—转入第二阶段	-1,021,839.97	1,021,839.97	0.00	0
—转入第三阶段	0.00	-3,235,307.48	3,235,307.48	0
本期计提	231,742.80	48,118.08	9,698,565.56	9,978,426.44
本期转回	0.00	6,590,535.26	2,764,455.00	9,354,990.26
其他变动	-3,670,425.00	-5,884,782.49	0.00	-9,555,207.49
2022 年 12 月 31 日余额	495,651.24	24,500,360.63	262,539,243.50	287,535,255.37

三、“第十节 财务报告”之“十六、母公司财务报表主要项目注释”之“2、其他应收款”之“（1）其他应收款”之“2）坏账准备计提情况”予以更正

更正前：

(2) 坏账准备计提情况

单位：元

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来 12 个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
2022 年 1 月 1 日余额	402, 513. 17	10, 163, 732. 93	1, 460, 099, 072. 94	1, 470, 665, 319. 04
2022 年 1 月 1 日余额在本期				
本期计提	-204, 324. 31	895, 282. 97		690, 958. 66
本期转回		6, 590, 535. 26		6, 590, 535. 26
2022 年 12 月 31 日余额	198, 188. 86	4, 468, 480. 64	1, 460, 099, 072. 94	1, 464, 765, 742. 44

更正后：

## (2) 坏账准备计提情况

单位：元

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来 12 个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
2022 年 1 月 1 日余额	402,513.17	10,163,732.93	1,460,099,072.94	1,470,665,319.04
2022 年 1 月 1 日余额在本期				
—转入第二阶段	-288,195.95	288,195.95	0.00	0.00
本期计提	83,871.64	607,087.02	0.00	690,958.66
本期转回		6,590,535.26		6,590,535.26
2022 年 12 月 31 日余额	198,188.86	4,468,480.64	1,460,099,072.94	1,464,765,742.44

四、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“56、现金流量表项目”之“(2) 支付的其他与经营活动有关的现金”予以更正

更正前：

### (2) 支付的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
手续费支出	762,477.49	646,451.58
付现销售费用	42,412,559.50	35,927,874.59
付现管理费用	45,430,367.22	46,629,307.67
付现研发费用	14,441,852.03	16,849,210.08
保证金及押金	5,725,420.80	13,898,933.99
支付的往来款	16,535,474.10	4,915,926.28
经营活动有关的营业外支出	1,608,367.93	2,770,905.98
其他	12,121,343.88	1,013,212.63
合计	139,037,862.95	122,651,822.80

更正后：

### (2) 支付的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
手续费支出	762,477.49	646,451.58
付现销售费用	43,911,768.95	35,927,874.59

付现管理费用	<b>54,705,056.27</b>	46,629,307.67
付现研发费用	<b>15,326,941.21</b>	16,849,210.08
保证金及押金	<b>6,678,744.74</b>	13,898,933.99
支付的往来款	<b>3,923,162.48</b>	4,915,926.28
经营活动有关的营业外支出	1,608,367.93	2,770,905.98
其他	12,121,343.88	1,013,212.63
合计	139,037,862.95	122,651,822.80

除上述更正内容外，《深圳市联建光电股份有限公司 2022 年年度报告》其他内容不变，本次更正不涉及对财务报表的调整，对公司 2022 年度财务状况及经营成果没有影响。因本次更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解，公司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

深圳市联建光电股份有限公司

董事会

2023 年 6 月 20 日